
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2024-029

PUBLIÉ LE  7 FÉVRIER 2024



Sommaire

Agence régionale de santé / Secrétariat direction générale

971-2024-02-06-00001 - Décision ARS/DGA du 06 février 2024 portant

modification de la décision ARS/DGA/N°971-2022-11-15-00008 désignant le

Centre Régional de Pathologies Professionnelles et Environnementales

Guadeloupe et Iles du Nord (CRPPE-G) 2022-2027 (2 pages) Page 4

MTES /

971-2024-01-26-00003 - Arrêté du 26 janvier 2024 portant modification de

l'autorisation accordée par l'arrêté préfectoral n° 2007-908 AD1/4 du 19

juin 2007, relative à la création d'une retenue de substitution sur la ravine

zombi, à Goyave par le conseil régional (barrage de Moreau) (7 pages) Page 7

MTES / MTES

971-2024-02-01-00002 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant

agrément pour exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé

"SECURITE ROUTIERE INTERVENTION VIDYA" (2 pages) Page 15

971-2024-02-01-00004 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant

cessation d'exploitation de l'établissement d�enseignement,à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé "AUTO-ÉCOLE FLEUR DE CANNE" (2 pages) Page 18

971-2024-02-01-00005 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant

cessation d'exploitation de l'établissement d�enseignement,à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé "ÉCOLE DE CONDUITE MIRABEL" (2 pages) Page 21

971-2024-02-01-00003 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant

renouvellement d'agrément pour exploiter un établissement

d�enseignement,à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et

de la sécurité routière (2 pages) Page 24

MTES / TMES/CAGF

971-2024-01-31-00009 - Arrêté DEAL portant agrément de la société

guadeloupéenne de chronotachygraphes en tant qu'installateur de

dispositifs d'antidémarrage par éthylotest électronique (3 pages) Page 27

PREFECTURE - DCL / DCL

971-2024-02-01-00001 - Arrêté portant dissolution de la régie de recette

instituée auprès de la police municipale de la commune de Capesterre

Belle-Eau (2 pages) Page 31

SALIM /

971-2024-02-01-00009 - Arrêté DAAF/SFD du 1er février 2024 portant

attribution d'une subvention à l'EPLEFPA de Guadeloupe  pour financer les

actions de promotions des 100 ans de formation agricole sur le territoire de

Guadeloupe (2 pages) Page 34

2



971-2024-01-31-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé sur le territoire de la

commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°825 (issue de la

parcelle mère AH n°692) (8 pages) Page 37

971-2024-01-31-00011 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé sur le territoire de la

commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°827 (8 pages) Page 46

SALIM / SEA

971-2024-02-01-00010 - Arrêté DAAF/SEA du 1er février 2024 relatif  à la

gestion de l'aide nationale à destination des planteurs de cannes à sucre

visant à compenser les surcoûts (2 pages) Page 55

SECRETARIAT GENERAL / BUREAU DE LA COORDINATION

INTERMINISTERIELLE

971-2024-02-05-00002 - Arrêté SG-BCI du 5 février 2024 portant

prolongation de l'autorisation de pénétrer sur certaines propriétés privées

et publiques de la commune de Goyave, pour accéder au chantier de

construction du barrage de Moreau, accordée au conseil régional de

Guadeloupe (6 pages) Page 58

3



Agence régionale de santé

971-2024-02-06-00001

Décision ARS/DGA du 06 février 2024 portant

modification de la décision

ARS/DGA/N°971-2022-11-15-00008 désignant le

Centre Régional de Pathologies Professionnelles

et Environnementales Guadeloupe et Iles du

Nord (CRPPE-G) 2022-2027

Agence régionale de santé - 971-2024-02-06-00001 - Décision ARS/DGA du 06 février 2024 portant modification de la décision

ARS/DGA/N°971-2022-11-15-00008 désignant le Centre Régional de Pathologies Professionnelles et Environnementales Guadeloupe et

Iles du Nord (CRPPE-G) 2022-2027

4



REPUBLIQUE
FRANÇAISE

● >Agence de Santé
Guadeloupe
Saint-Martin
Saint-BarthélemyLiberté

Égalité
Fraternité

DECISION ARS/DGA/N*^ 971-2024

PORTANT MODIFICATION DE LA DECISION ARS/DGA/N° 971-2022-11-15-00008

Désignant le Centre Régional de Pathologies Professionnelles

et Environnementales Guadeloupe et Iles du Nord (CRPPE-G)

2022 - 2027

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE DE SANTE
DE GUADELOUPE, SAINT-MARTIN, SAINT-BARTHELEMY

VU le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1411-1 et L. 1431-4, R.1339-1 et suivants ;

le code du travail, notamment ses articles R 4623-1 et suivants ;

le code de l’éducation, notamment ses articles R. 632-27 et suivants ;

l’appel à candidature publié le 23 mars 2022 par l’agence régionale de santé établi sur la base de l’arrêté
du 16 février 2021 relatif aux centres régionaux de pathologies professionnelles et environnementales ;

le dossier de candidature présenté par le CHU de Guadeloupe en association avec le CRPPE Ligérien
porté par les CHU de Nantes et d'Angers ;

l’avis émis par les membres du comité de sélection réuni le 19 septembre 2022,

le décret du 2 février 2022 portant nomination de Monsieur Laurent LEGENDART en qualité de directeur
général de l’agence de santé de Guadeloupe, Saint-Martin, Saint-Barthélemy,

la décision ARS/DGA/N° 971-2022-11-15-00008 du 15 novembre 2022

VU

VU

VU

VU

VU

VU

VU

DECIDE

Article 1er

Est désigné comme centre régional des pathologies professionnelles et environnementales pour la
Guadeloupe et les Iles du Nord (CRPPE-G) le centre implanté au CHU de la Guadeloupe.

Article 2

Le CRPPE de Guadeloupe et des Iles du Nord est constitué d’un site unique, implanté au sein du CHU de la
Guadeloupe.

Article 3 modifié

Le responsable du CRPPE-G est le professeur Chantal RAHERISON-SEMJEN, professeur des universités-
praticien hospitalier (PU-PH) exerçant au CHU de la Guadeloupe ;
Le professeur Yves Roquelaure, PU-PH de médecine et santé au travail au CHU d’Angers exerce auprès du
CRPPE-G la mission d’expertise et d'appui scientifiques dont les modalités sont définies dans la convention
conclue entre le CRPPE-Pays de la Loire (CRPPE-PDL) et le CRPPE de Guadeloupe et lies du Nord (CRPPE-
G).

Article 4

Cette désignation prend effet à compter de sa date de signature pour une durée de 5 ans.

Article 5

Cette désignation peut faire l'objet dans un délai de deux mois suivant sa publication :

Agence régionale de santé - 971-2024-02-06-00001 - Décision ARS/DGA du 06 février 2024 portant modification de la décision

ARS/DGA/N°971-2022-11-15-00008 désignant le Centre Régional de Pathologies Professionnelles et Environnementales Guadeloupe et

Iles du Nord (CRPPE-G) 2022-2027

5



D’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence de Santé de Guadeloupe, Saint-
Martin, Saint-Barthélemy (rue des Archives, Bisdary - 97113 Gourbeyre). L’absence de réponse dans
un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet ;

D’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé (Direction générale de la santé -
avenue Duquesne, 75350 Paris 07 SP). L’absence de réponse dans un délai de quatre mois vaut
décision implicite de rejet

Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif de Basse-Terre ou par la
voie de l’application « Télérecours citoyens » sur le site www.telerecours.fr, dans le délai de deux mois à
compter de la notification, ou dans le délai de deux mois à partir de la réponse de l’autorité administrative si
un recours administratif a été déposé.

Article 6

Le Directeur général de l’Agence de Santé de Guadeloupe, Saint-Martin, Saint-Barthélemy est chargé de
l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de
Guadeloupe.

Fait à Gourbeyre, le - 6 rrv. im

Le Directeur général de l'Aaence de Santé
Guadeloupe, Saint-Martin, jSaint-Barthélemy

Laurent LEGENDART

2

Agence régionale de santé - 971-2024-02-06-00001 - Décision ARS/DGA du 06 février 2024 portant modification de la décision

ARS/DGA/N°971-2022-11-15-00008 désignant le Centre Régional de Pathologies Professionnelles et Environnementales Guadeloupe et

Iles du Nord (CRPPE-G) 2022-2027

6



MTES

971-2024-01-26-00003

Arrêté du 26 janvier 2024 portant modification

de l'autorisation accordée par l'arrêté

préfectoral n° 2007-908 AD1/4 du 19 juin 2007,

relative à la création d'une retenue de

substitution sur la ravine zombi, à Goyave par le

conseil régional (barrage de Moreau)

MTES - 971-2024-01-26-00003 - Arrêté du 26 janvier 2024 portant modification de l'autorisation accordée par l'arrêté préfectoral n°

2007-908 AD1/4 du 19 juin 2007, relative à la création d'une retenue de substitution sur la ravine zombi, à Goyave par le conseil

régional (barrage de Moreau)

7



MTES - 971-2024-01-26-00003 - Arrêté du 26 janvier 2024 portant modification de l'autorisation accordée par l'arrêté préfectoral n°

2007-908 AD1/4 du 19 juin 2007, relative à la création d'une retenue de substitution sur la ravine zombi, à Goyave par le conseil

régional (barrage de Moreau)

8



MTES - 971-2024-01-26-00003 - Arrêté du 26 janvier 2024 portant modification de l'autorisation accordée par l'arrêté préfectoral n°

2007-908 AD1/4 du 19 juin 2007, relative à la création d'une retenue de substitution sur la ravine zombi, à Goyave par le conseil

régional (barrage de Moreau)

9



MTES - 971-2024-01-26-00003 - Arrêté du 26 janvier 2024 portant modification de l'autorisation accordée par l'arrêté préfectoral n°

2007-908 AD1/4 du 19 juin 2007, relative à la création d'une retenue de substitution sur la ravine zombi, à Goyave par le conseil

régional (barrage de Moreau)

10



MTES - 971-2024-01-26-00003 - Arrêté du 26 janvier 2024 portant modification de l'autorisation accordée par l'arrêté préfectoral n°

2007-908 AD1/4 du 19 juin 2007, relative à la création d'une retenue de substitution sur la ravine zombi, à Goyave par le conseil

régional (barrage de Moreau)

11



MTES - 971-2024-01-26-00003 - Arrêté du 26 janvier 2024 portant modification de l'autorisation accordée par l'arrêté préfectoral n°

2007-908 AD1/4 du 19 juin 2007, relative à la création d'une retenue de substitution sur la ravine zombi, à Goyave par le conseil

régional (barrage de Moreau)

12



MTES - 971-2024-01-26-00003 - Arrêté du 26 janvier 2024 portant modification de l'autorisation accordée par l'arrêté préfectoral n°

2007-908 AD1/4 du 19 juin 2007, relative à la création d'une retenue de substitution sur la ravine zombi, à Goyave par le conseil

régional (barrage de Moreau)

13



MTES - 971-2024-01-26-00003 - Arrêté du 26 janvier 2024 portant modification de l'autorisation accordée par l'arrêté préfectoral n°

2007-908 AD1/4 du 19 juin 2007, relative à la création d'une retenue de substitution sur la ravine zombi, à Goyave par le conseil

régional (barrage de Moreau)

14



MTES

971-2024-02-01-00002

Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant

agrément pour exploiter un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé "SECURITE ROUTIERE INTERVENTION

VIDYA"

MTES - 971-2024-02-01-00002 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant agrément pour exploiter un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "SECURITE ROUTIERE

INTERVENTION VIDYA"

15



MTES - 971-2024-02-01-00002 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant agrément pour exploiter un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "SECURITE ROUTIERE

INTERVENTION VIDYA"

16



MTES - 971-2024-02-01-00002 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant agrément pour exploiter un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "SECURITE ROUTIERE

INTERVENTION VIDYA"

17



MTES

971-2024-02-01-00004

Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant

cessation d'exploitation de l'établissement

d�enseignement,à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé "AUTO-ÉCOLE FLEUR DE CANNE"

MTES - 971-2024-02-01-00004 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant cessation d'exploitation de l'établissement

d�enseignement,à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "AUTO-ÉCOLE FLEUR DE

CANNE"

18



MTES - 971-2024-02-01-00004 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant cessation d'exploitation de l'établissement

d�enseignement,à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "AUTO-ÉCOLE FLEUR DE

CANNE"

19



MTES - 971-2024-02-01-00004 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant cessation d'exploitation de l'établissement

d�enseignement,à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "AUTO-ÉCOLE FLEUR DE

CANNE"

20



MTES

971-2024-02-01-00005

Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant

cessation d'exploitation de l'établissement

d�enseignement,à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé "ÉCOLE DE CONDUITE MIRABEL"

MTES - 971-2024-02-01-00005 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant cessation d'exploitation de l'établissement

d�enseignement,à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "ÉCOLE DE CONDUITE

MIRABEL"

21



MTES - 971-2024-02-01-00005 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant cessation d'exploitation de l'établissement

d�enseignement,à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "ÉCOLE DE CONDUITE

MIRABEL"

22



MTES - 971-2024-02-01-00005 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant cessation d'exploitation de l'établissement

d�enseignement,à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "ÉCOLE DE CONDUITE

MIRABEL"

23



MTES

971-2024-02-01-00003

Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant

renouvellement d'agrément pour exploiter un

établissement d�enseignement,à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière

MTES - 971-2024-02-01-00003 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant renouvellement d'agrément pour exploiter un

établissement d�enseignement,à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière 24



MTES - 971-2024-02-01-00003 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant renouvellement d'agrément pour exploiter un

établissement d�enseignement,à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière 25



MTES - 971-2024-02-01-00003 - Arrêté DEAL TMES du 01 février 2024 portant renouvellement d'agrément pour exploiter un

établissement d�enseignement,à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière 26



MTES

971-2024-01-31-00009

Arrêté DEAL portant agrément de la société

guadeloupéenne de chronotachygraphes en tant

qu'installateur de dispositifs d'antidémarrage par

éthylotest électronique

MTES - 971-2024-01-31-00009 - Arrêté DEAL portant agrément de la société guadeloupéenne de chronotachygraphes en tant

qu'installateur de dispositifs d'antidémarrage par éthylotest électronique 27



MTES - 971-2024-01-31-00009 - Arrêté DEAL portant agrément de la société guadeloupéenne de chronotachygraphes en tant

qu'installateur de dispositifs d'antidémarrage par éthylotest électronique 28



MTES - 971-2024-01-31-00009 - Arrêté DEAL portant agrément de la société guadeloupéenne de chronotachygraphes en tant

qu'installateur de dispositifs d'antidémarrage par éthylotest électronique 29



MTES - 971-2024-01-31-00009 - Arrêté DEAL portant agrément de la société guadeloupéenne de chronotachygraphes en tant

qu'installateur de dispositifs d'antidémarrage par éthylotest électronique 30



PREFECTURE - DCL

971-2024-02-01-00001

Arrêté portant dissolution de la régie de recette

instituée auprès de la police municipale de la

commune de Capesterre Belle-Eau

PREFECTURE - DCL - 971-2024-02-01-00001 - Arrêté portant dissolution de la régie de recette instituée auprès de la police municipale

de la commune de Capesterre Belle-Eau 31



PREFECTURE - DCL - 971-2024-02-01-00001 - Arrêté portant dissolution de la régie de recette instituée auprès de la police municipale

de la commune de Capesterre Belle-Eau 32



PREFECTURE - DCL - 971-2024-02-01-00001 - Arrêté portant dissolution de la régie de recette instituée auprès de la police municipale

de la commune de Capesterre Belle-Eau 33



SALIM

971-2024-02-01-00009

Arrêté DAAF/SFD du 1er février 2024 portant

attribution d'une subvention à l'EPLEFPA de

Guadeloupe  pour financer les actions de

promotions des 100 ans de formation agricole

sur le territoire de Guadeloupe

SALIM - 971-2024-02-01-00009 - Arrêté DAAF/SFD du 1er février 2024 portant attribution d'une subvention à l'EPLEFPA de Guadeloupe 

pour financer les actions de promotions des 100 ans de formation agricole sur le territoire de Guadeloupe 34



SALIM - 971-2024-02-01-00009 - Arrêté DAAF/SFD du 1er février 2024 portant attribution d'une subvention à l'EPLEFPA de Guadeloupe 

pour financer les actions de promotions des 100 ans de formation agricole sur le territoire de Guadeloupe 35



SALIM - 971-2024-02-01-00009 - Arrêté DAAF/SFD du 1er février 2024 portant attribution d'une subvention à l'EPLEFPA de Guadeloupe 

pour financer les actions de promotions des 100 ans de formation agricole sur le territoire de Guadeloupe 36



SALIM

971-2024-01-31-00010

Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé

sur le territoire de la commune de BAILLIF au

lieu-dit Blanchette parcelle AH n°825 (issue de la

parcelle mère AH n°692)

SALIM - 971-2024-01-31-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°825 (issue de la parcelle mère AH n°692) 37



SALIM - 971-2024-01-31-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°825 (issue de la parcelle mère AH n°692) 38



SALIM - 971-2024-01-31-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°825 (issue de la parcelle mère AH n°692) 39



SALIM - 971-2024-01-31-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°825 (issue de la parcelle mère AH n°692) 40



SALIM - 971-2024-01-31-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°825 (issue de la parcelle mère AH n°692) 41



SALIM - 971-2024-01-31-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°825 (issue de la parcelle mère AH n°692) 42



SALIM - 971-2024-01-31-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°825 (issue de la parcelle mère AH n°692) 43



SALIM - 971-2024-01-31-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°825 (issue de la parcelle mère AH n°692) 44



SALIM - 971-2024-01-31-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°825 (issue de la parcelle mère AH n°692) 45



SALIM

971-2024-01-31-00011

Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé

sur le territoire de la commune de BAILLIF au

lieu-dit Blanchette parcelle AH n°827

SALIM - 971-2024-01-31-00011 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°827 46



SALIM - 971-2024-01-31-00011 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°827 47



SALIM - 971-2024-01-31-00011 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°827 48



SALIM - 971-2024-01-31-00011 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°827 49



SALIM - 971-2024-01-31-00011 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°827 50



SALIM - 971-2024-01-31-00011 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°827 51



SALIM - 971-2024-01-31-00011 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°827 52



SALIM - 971-2024-01-31-00011 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°827 53



SALIM - 971-2024-01-31-00011 - Arrêté DAAF/STARF du 31 Janvier 2024 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de BAILLIF au lieu-dit Blanchette parcelle AH n°827 54



SALIM

971-2024-02-01-00010

Arrêté DAAF/SEA du 1er février 2024 relatif  à la

gestion de l'aide nationale à destination des

planteurs de cannes à sucre visant à compenser

les surcoûts

SALIM - 971-2024-02-01-00010 - Arrêté DAAF/SEA du 1er février 2024 relatif  à la gestion de l'aide nationale à destination des planteurs

de cannes à sucre visant à compenser les surcoûts 55



SALIM - 971-2024-02-01-00010 - Arrêté DAAF/SEA du 1er février 2024 relatif  à la gestion de l'aide nationale à destination des planteurs

de cannes à sucre visant à compenser les surcoûts 56



SALIM - 971-2024-02-01-00010 - Arrêté DAAF/SEA du 1er février 2024 relatif  à la gestion de l'aide nationale à destination des planteurs

de cannes à sucre visant à compenser les surcoûts 57



SECRETARIAT GENERAL

971-2024-02-05-00002

Arrêté SG-BCI du 5 février 2024 portant

prolongation de l'autorisation de pénétrer sur

certaines propriétés privées et publiques de la

commune de Goyave, pour accéder au chantier

de construction du barrage de Moreau, accordée

au conseil régional de Guadeloupe

SECRETARIAT GENERAL - 971-2024-02-05-00002 - Arrêté SG-BCI du 5 février 2024 portant prolongation de l'autorisation de pénétrer

sur certaines propriétés privées et publiques de la commune de Goyave, pour accéder au chantier de construction du barrage de

Moreau, accordée au conseil régional de Guadeloupe

58



SECRETARIAT GENERAL - 971-2024-02-05-00002 - Arrêté SG-BCI du 5 février 2024 portant prolongation de l'autorisation de pénétrer

sur certaines propriétés privées et publiques de la commune de Goyave, pour accéder au chantier de construction du barrage de

Moreau, accordée au conseil régional de Guadeloupe

59



SECRETARIAT GENERAL - 971-2024-02-05-00002 - Arrêté SG-BCI du 5 février 2024 portant prolongation de l'autorisation de pénétrer

sur certaines propriétés privées et publiques de la commune de Goyave, pour accéder au chantier de construction du barrage de

Moreau, accordée au conseil régional de Guadeloupe

60



SECRETARIAT GENERAL - 971-2024-02-05-00002 - Arrêté SG-BCI du 5 février 2024 portant prolongation de l'autorisation de pénétrer

sur certaines propriétés privées et publiques de la commune de Goyave, pour accéder au chantier de construction du barrage de

Moreau, accordée au conseil régional de Guadeloupe

61



SECRETARIAT GENERAL - 971-2024-02-05-00002 - Arrêté SG-BCI du 5 février 2024 portant prolongation de l'autorisation de pénétrer

sur certaines propriétés privées et publiques de la commune de Goyave, pour accéder au chantier de construction du barrage de

Moreau, accordée au conseil régional de Guadeloupe

62



SECRETARIAT GENERAL - 971-2024-02-05-00002 - Arrêté SG-BCI du 5 février 2024 portant prolongation de l'autorisation de pénétrer

sur certaines propriétés privées et publiques de la commune de Goyave, pour accéder au chantier de construction du barrage de

Moreau, accordée au conseil régional de Guadeloupe

63



SECRETARIAT GENERAL - 971-2024-02-05-00002 - Arrêté SG-BCI du 5 février 2024 portant prolongation de l'autorisation de pénétrer

sur certaines propriétés privées et publiques de la commune de Goyave, pour accéder au chantier de construction du barrage de

Moreau, accordée au conseil régional de Guadeloupe

64


